LEY XLVI. — Lex suprâ proxima de clausula generali *quidam alii*, rescripto apposita, non extenditur ultra alias quatuor personas, nec ad sic enumeratis majores: nec potest impetrator, nisi prius numeratas convenire; nisi enumeratas decesserint, aut graviter infirmentur, vel in Regis servitio, aut in legatione suæ universitatis, romipetagio, vel ob id, quod conveniri nequeant, occupentur. Hoc dicit. Ortum habuit à cap. *sedes 13. de rescriptis*, et à cap. 2. *de rescript.* lib. 6.

(1) *Quatro omes.* Concordat cap. *cum in multis 2. de rescript.* lib. 6.

(2) *Mas poderosos.* Cap. *sedes 13. de rescript.* et super hoc arbitratrur judex, cum non possit dari certa doctrina, secundum *Specul.* tit. *de rescriptis præsentation.* §. *ratione autem causæ*, qui ponit in hoc multas quæstiones, quas vide per te; et ibi etiam Joann.

Andr. in addit. et habes hic, quod dictio *alios* facit positionem ejusdem qualitatis, ut et dicit Gloss. in dicto cap. *sedes*: et quid, si adjiceretur dictio *quicumque*, seu *quibuscumque*. vide Jason. in l. *stipulatio ista*, §. 1. col. 4. *D. de verb. obligat.* et adde de ista dictione *alios*, quod notat Bartol. in authent. *de mand. Principum*, et Jason. in l. *si unus ex argentariis* in princ. *D. de pactis*, et Alex. consil. 204. ad fin. col. 1. in 2. vol. et consil. 76. col. 2. in 4. vol. et consil. 87. col. 2. in 3. vol. et Bartol. in authent. *ut defuncti, seu funera eorum*, collat. 5. Vide per te.

(3) *Ante que aquellos otros.* Concordat cap. *sedes 13. de rescript.*

(4) *Como a vno.* Argumentum habes hic, quod etsi litiget universitas, vel plures personæ simul, quod non solvant sportulas litis, nisi pro una persona: et pro hoc videtur text. in authent. *de sanctis. episc.* §. *sportularum 28. versic. si verò pro uua*, collat. 9. et quod universitas loco unius personæ habetur, l. *mortuo, D. de fidejussoribus*. In contrarium, imò, quod duplicentur sportulæ, quando universitas convenitur, est text. in l. fin. §. *ut autem omnifariam, C. de re milit.* lib. 12. ubi habetur, quod si universitas militum convenitur, solvi sportulas duplicatas. Joan. de Platea tamen ibi vult, quod sit speciale in militibus: quod non credo, imò, quod non sit ibi speciale: et ita communiter practicatur, quod universitas, et plures personæ conventæ, seu convenientes, solvant majores sportulas; et ita cavetur per leges Regi, tit. 8. et tit. 9. lib. 2. *Ord. Reg.* et in arancellis tabellionum. Et ad dict. §. *sportularum 28. versic. si verò pro una*, potest responderi, quod ibi non loquitur, quando universitas convenitur, sed aliquæ personæ ecclesiasticæ: et potius videtur innuere specialitatem in pluribus personis ecclesiasticis ex una causa conventis. Quicquid verò sit de jure communi, per leges Regni hoc deciditur, ut ampliores sportulæ solvantur, universitate conventa, vel quando conveniunt plures.